
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7' ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij het besluit van de Vlaam
se Executieve van 7 april 1993 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juli 1992 hou
dende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 9 de
cember 1993, 

BESLUIT: 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninkli jke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deel ui tmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd : 

als dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om reden 
van het algemeen belang gevormd door de industrieel-archeolo
gische en historische waarde : 

de omgeving van de bij K.B. van 7.12.1959 gerangschikte Key
ersmolen gelegen te Kinrooi (Molenbeersel) ; 

bekend ten kadaster : 
Kinrooi, 2' afdeling Molenbeersel, sectie 
316D, 317G, 317H, 323H, 292C, 291B, 291A, 
288A, 289B, 293N, 294, 294D2, 294E2, 273V, 

D, perceelnummers 
290E, 290F, 287, 

276, 321N, 316/2, 



317/2, 323/2, 323/3, 290/3, 290A/2, 290B/2, 287/2, 
277C, 275M, 283D, 332W(deel), 284H(deel), 285A, 
297F, 286C, 286A/2, 319E, 323L2, 324G3(deel). 

275K, 271F, 
292D, 292E, 

Artikel 2.- Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 decem
ber 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in
zake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

2. Behoudens voorafgaandelijke en schriftelijke toestemming 
vanwege de Vlaamse minister of zijn gemachtigde onvermin
derd de bestaande wetten en reglementen terzake is ver
boden: 

a. Het oprichten van een gebouw of een constructie of 
het plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet 
duurzame materialen, die in de grond is ingebouwd, 
aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt 
ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter 
plaatse te blijven staan. 

b. Het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrich
tingen die al dan niet voor bewoning kunnen worden 
gebruikt, zoals woonwagens, kampeerwagens en afge
dankte voertuigen. 

c. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of 
schroot, evenals het aanleggen van een opslagplaats 
voor dergelijke produkten. 

d. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten 
van afvalprodukten. 

e. Het aanbrengen van reclamepanelen of gelijk welke 
publiciteit. 

f. Het plaatsen van bovengrondse leidingen. 
g. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het 

uitzicht van het terrein of het hydrografisch net 
zou kunnen wijzigen, inzonderheid het verrichten van 
opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginning 
van materialen, het aanvoeren van grond en het aan
leggen van opspuitterreinen. 

h. Het verharden van wegen en paden met homogeen mate
riaal, zoals asfalt of beton. Het onderhoud of het 
herstel van de bestaande verhardingen is toegelaten. 

i. Het aanplanten van aan het milieu vreemde soorten, 
inzonderheid Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), 
Amerikaanse vogelkers (Prunus serotina EHRH) , Vigi
nische vogelkers (Prunus virginiana L.), Krente
boompje (Amelanchier sp.), coniferen en canadapopu
lieren of balsempopulieren, derwijze zij de oor
spronkelijke begroeiing verdringen. 

j. Het planten van soorten die, ook op termi jn, de 
windvang kunnen hinderen. 
Voor de bepaling van wat al dan niet hinderend is, 
is volgende tabel van toepassing : 



Op een afstand van mag een constructie of plant 
een hoogte bezitten van : 

------------------------------------------------------------

0 - 100 m van de molen 0 m 
100 - 150 m van de molen 4 - 4,5 m 
150 - 200 m van de molen 4,5 - 5,0 m 
200 - 250 m van de molen 5,0 - 5,5 m 
250 - 300 m van de molen 5,5 - 6,0 m 
300 - 350 m van de molen 6,0 - 6,5 m 
350 - 400 m van de molen 6,5 - 7,0 m 
400 - 450 m van de molen 7,0 - 7,5 m 
450 - 500 m van de molen 7,5 - 8,0 m 
500 - 550 m van de molen 8,0 - 8,5 m 
550 - 600 m van de molen 8,5 - 9,0 m 
600 - 650 m van de molen 9,0 ~ 9,5 m 
650 - 700 m van de molen 9,5 - 10,0 m 
700 - 750 m van de molen 10,0 - 10,5 m 
750 - 800 m van de molen 10,5 - 11,0 m 
enz. 

':I n < r>~_ 1991t\ Brussel . ,. .. 
I . \ • 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 

J. SA ENS. 


